
ROMÂNIA                                                                                                                                                            

JUDEŢUL MARAMUREŞ 

ORAŞUL TĂUŢII-MĂGHERĂUŞ 

CONSILIUL LOCAL 

 

 

 HOTĂRÂREA 

Nr. 140 din  24.09.2018 

 

privind avizarea vânzării a două imobile de către S.C URBIS S.A 

 

Consiliul local al oraşului Tăuţii-Măgherăuş întrunit în şedinţă ordinară la data de 24.09.2018 

Avand in vedere:  

-     adresa SC URBIS SA nr. 7015/13.09.2018 înregistrată la primăria Tăuții Măgherăuș cu nr. 10985/17.09.2018, 

-    Hotărârea nr. 23/29.08.2018 a Consiliului de Administraâie a S.C URBIS SA Baia Mare, 

- avizul Comisieiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local al orașului Tăuții Măgherăuș si avizul secretarului 

oraşului Tăuţii-Măgherăuş;,  

          În conformitate cu prevederile Legii nr.50/1991 privind autorizarea executării lucrărilor de construcţii 

republicată cu modificarile ulterioare, prevederile Legii 7/1996 republicata cu modificarile si completarile ulterioare 

Constatând că au fost îndeplinite prevederile Legii 52/2003 privind transparenţa decizională în administraţia 

publică  

În conformitate cu prevederile art. 36 alin. 2 lit. c, alin.5 lit.b, art.45 , art. 115 alin 1 şi art. 123 alin. 1 din  Legea 

administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările ulterioare; 

 

HOTARASTE: 

 
          Art. 1.  Se avizează vînzarea a două imobile de către SC URBIS SA. 

  
           Art. 2.  Cu punerea în aplicare a prezentei hotărâri se împuterniceşte primarul Oraşului dl. Ardelean 

Anton, prin aparatul de specialitate. 

 

          Art. 3. Prezenta se comunica: 

 Prefectului judeţului Maramureş; 

 Primarului oraşului Tăuţii-Măgherăuş; 

 SC URBIS SA 

 ADI Zona Metropolitană Baia Mare. 

 

 
 
                                                             Presedinte de ședință 
                                                               Pop Călin-Dumitru 

                                                                                          
 
 
 

                                                                                                            Contrasemneaza  SECRETAR  
                                                                                                                                             Bindila Calin Ioan     
 
     
 
 

 
Au fost prezenti 12 consilieri din 13 în functie 

Adoptata cu unanimitate 

Nr . 140/24.09.2018        

5 ex. CL/BCI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
 


